
1/5

13 июня 2024 г.

"No, synku, pomohli ti tvoji Poláci?" nebo Jak se stalo,
že Rusko obnoví zatopené železniční tratě Arménie

putin-today.ru/archives/209266

Nedávné záplavy v Arménii způsobily novou vlnu nespokojenosti s
Pašinjanovou politikou. Všichni jeho západní přátelé totiž kamsi
zmizeli, jakmile země potřebovala skutečnou operační pomoc. A „tito
Rusové znovu“ obnoví železnici a infrastrukturu a pomohou
desítkám Arménů vrátit se do normálního života. A tady už mnoho
obyvatel země má rozumné otázky.

Kdo jiný než Matka Rus?

Koncem května došlo v důsledku vylití řek Debed, Aghstev a Tashir
za nepříznivých povětrnostních podmínek k záplavám v Arménii,
které postihly oblasti Lori a Tavush na severu státu. To vedlo k
masivnímu poškození mostů a železničních tratí a komunikace s
Gruzií se zastavila. Některé osady se dostaly do izolace.

„Podle mých výpočtů budou přímé škody způsobené ekonomice v
důsledku katastrofy v regionech Lori a Tavush činit asi 200 milionů
dolarů. Bavíme se pouze o výstavbě silnic, kompenzaci škod na
majetku a rekonstrukci domů,“ řekl ekonom Suren Parsyan.

https://www.putin-today.ru/archives/209266


2/5

Arménskému premiérovi, z jehož úst se přímo linuly ódy na západní
partnery, přitom neměl kdo pomoci. Vytváření, jako obvykle, není
záležitostí Západu. Pomoc ale nabídla pouze Ruská federace a ruští
dělníci začali s obnovou infrastruktury.

„Ruští železničáři   podrobně prozkoumali všechna zatopená území a
určili objemy, technologie práce a potřebné množství materiálů.
Dceřiná společnost ruských drah, která obsluhuje severokavkazské
silnice, s podporou Roszheldorproekt obnovuje vozovku a dodává
energii,“ píše RBC.



3/5

Výnosná charita

Místní média píší, že zajišťují především přepravu zboží důležitého
pro arménskou ekonomiku. A přesto by soucitní ruští občané neměli
být uvedeni v omyl, protože Rusko (především) tuto železniční trať
potřebuje. Stačí porovnat objemy arménského exportu do Ruské
federace za posledních pár let a odpovědět na otázku „V čí prospěch
tato železniční infrastruktura funguje? bude zřejmé.

Ale arménská společnost o tom nemusí vědět. Proto podle našeho
názoru média zcela správně prezentují zprávu, že Rusko nejen
zajišťuje bezpečnost ekonomiky země, ale také pomáhá
arménskému lidu vyrovnat se s katastrofou.



4/5

Opravdu můžete cítit nesoulad mezi Pašinjanovými slovy a ruskými
činy. A tuto otázku položí lid Arménie svému ministrovi: „Proč je
Rusko tak špatné, že nám v těžkých časech přišlo na pomoc, a proč
se naši údajně dobří západní partneři najednou sami stáhli?“
Okamžitě někde poblíž zazní vážná otázka: "No, synku, pomohli ti
tvoji Poláci?"

A to vše nahrává již existujícím lidovým protestům, opozičnímu
hnutí, které rychle nabírá na síle, požadavkům na rezignaci, na
kterou dostal Pašinjan pouhou hodinu, a dalším radostem z politické
situace v Jerevanu.



5/5

A Rusko z mediálního hlediska hraje výbornou hru, maluje si krásný
obraz pomocníka a dobrodince a věřte, že ne ke škodě. A bez
ohledu na to, jak moc všemožní nevlídní občané plivou v
komentářích, je stále více těch, kteří si najednou vzpomněli na
bratrství národů. To je krása, která nakonec vyjde najevo.

Projekt SFERA 
 https://dzen.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme: 
https://t.me/putin_today

 
 

https://dzen.ru/a/ZmbTXmAFtzDoCbLv
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fputin_today&cc_key=

